

ISSN 2080-0878

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**WĄBRZEŻNO**Radni podsumowali
rok 2019

str. 2

POWIAT/KSIĄŻKI„Czternastka”
już czeka na
potrzebujących

str. 3

GMINA RYŃSKMoc życzeń
z okazji Dnia Kobiet

str. 4

GMINA PŁUŻNICAZebrania
sołeckie trwają

str. 5

CZWARTEK

5 MARCA 2020

ISSN: 2080-0878

1,99 zł

w tym 5% VAT

nr 9/2020 (567)

CWA**TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO**

Zgliszcza zamiast domku

GMINA RYŃSK ➤ W nocy z 26 na 27 listopada 2019 roku podpalony został w Czystochlebiu drewniany domek należący do rodziny Kulusów. Pomóż nam znaleźć sprawcę pożaru!



Przejeżdżając do Wąbrzeźna od strony ronda Toruńskiego, muszą minąć graniczące z miastem gospodarstwa agroturystyczne z noclegami. W posiadłości tej mieszka Edward Kulus z żoną i pięcioletnią córką Agatką. Swoją działalność rekreacyjno-agroturystyczną prowadzi w Czystochlebiu z powodzeniem od piętnastu lat. Przy gospodarstwie tym wąska, polna droga wiedzie nas do oddalonej o cztery kilometry polany w samym sercu czystochlebskiego lasu. To tutaj Edward Kulus zamierzał rozbudować swój interes, konstruując w malowniczej okolicy drewniany domek. Wokół nowopowstałego obiektu miały odbywać się już wkrótce konne przejażdżki, podczas których goście gospodarstwa

agroturystycznego podziwiałoby najpiękniejsze atrybuty lasu – biegające wokół sarny i zające.

– Domek był spełnieniem moich marzeń, moim oczkiem w głowie – wspomina Kulus. – Sam go wybudowałem, wykończyłem ze 130-letnich drewnianych belek. Wnętrze domku było bajkowe. W Zakopanem tak nie ma.

Drewniana konstrukcja stała się bardzo ważną dla czystochlebskiego przedsiębiorcy motywacją życiową. Edward Kulus codziennie odwiedzał z rodziną swoją polanę. Spacerował po niej z ukochanym psem, podziwiał naturę z bliska, która dobrze wpływała na jego zdrowie i samopoczucie. Przyjemność sprawiało mu spędzanie czasu w domku. Rano pijał

w nim kawę, w chłodne wieczory rozpałał ogień w kominku.

Trudno więc uwierzyć, że z dnia na dzień bajkowa enklawa Kulusów stała się gorzkim wspomnieniem. Do pożaru drewnianego domku doszło w nocy z 26 na 27 listopada 2019 roku. Od tamtej pory sprawca zdarzenia jest nadal poszukiwany przez wąbrzeską prokuraturę.

Kto podpalił drewniany domek?

Edward Kulus przyznaje, że postanowił opowiedzieć czytelnikom Tygodnika CWA swoją historię ku przestrodze. Chciałby, aby inni mieszkańcy naszego powiatu mieli świadomość, że tak dotkliwa tragedia może spotkać każdego z nas.

dokończenie na str. 2**Gmina Książki**

Odzyskali skradzione auto

W poniedziałek (02.03.20 r.) dyżurny policji wąbrzeskiej jednostki przyjął zgłoszenie o kradzieży audi a6 z terenu gminy Książki. Dzięki szybkiemu działaniu funkcjonariuszy wydziału kryminalnego auto wróciło do właściciela, a sprawca został zatrzymany.

W miniony poniedziałek po godz. 2:00 w nocy jeden z mieszkańców gminy Książki zgłosił kradzież samochodu z terenu jego posesji.

– Sprawą zajęli się policjanci z wydziału kryminalnego. Dzięki ich działaniom już po kilku godzinach auto udało się odnaleźć na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Funkcjonariusze

szybko wytypowali i zatrzymali również sprawcę tego czynu. 23-letni mieszkaniec gminy Ryńsk przyznał się do zarzutu kradzieży. Grozi mu teraz do 5 lat więzienia – informuje mł. asp. Krzysztof Świerczyński z Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie.

(red)

REKLAMA

GOTÓWKA
w BANKU
OD
KREDYTÓW?
BEZ GADANIA!

Wąbrzeźno
ul. Kościuszki 2a
czynne pon.-pt. 9.00-17.00.

Bank Kredytów

Santander
Consumer Bank

Radni podsumowali rok 2019

WĄBRZEŻNO ▶ Podczas ostatniej sesji rady miejskiej Wąbrzeźna, która odbyła się 25 lutego, radni podsumowali swoją pracę w 2019 roku, podjęli sześć uchwał oraz wysłuchali informacji z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii



Przewodniczący stałych komisji oraz przewodnicząca rada miasta złożyli sprawozdania z realizacji planów pracy za ubiegły rok. Z przedstawionych sprawozdań wynika, iż w ubiegłym roku radni pracowali zgodnie z planem i zrealizowali swoje wszystkie zamierzenia.

W 2019 roku rajcy uczestni-

czyli w jedenastu sesjach i jedenastu wspólnych posiedzeniach stałych komisji. W pięciu stałych komisjach radni spotykali się z różną częstotliwością, uzależnioną od tematów, którymi komisje się zajmują. Np. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła dwa posiedzenia, ponieważ rozpatrywała tylko dwie spra-

wy, natomiast Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa zrealizowała siedem posiedzeń, gdyż kwestii, związanych z zakresem jej działania, było o wiele więcej.

Poza planami pracy na XXVII sesji złożono też informację podsumowującą ubiegły rok w zakresie realizacji Gminnego

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Informację tę zreferowała Dorota Gumuła, dyrektor Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej.

Na sesję przygotowano również siedem projektów uchwał, jednak jedną z nich – sprawie statutu dla Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych, na wniosek burmistrza Tomasza Zygnarowskiego wycofano w program porządku obrad. Pozostałe uchwały dotyczyły wprowadzenia zmian w finansach miasta, przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych oraz w sprawach rozpatrzenia petycji zmiany prawa miejscowego i przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Powiatu Wąbrzeskiego na uchwałę Rady Miasta Wąbrzeźno wraz z odpowiedzią

na skargę. Wszystkie uchwały zostały podjęte jednogłośnie. Ich treść wraz z uzasadnieniem można znaleźć na stronie internetowej urzędu miasta.

W wolnych głosach radni pytali np. o plany rewitalizacji Podzamcza oraz możliwości wykonania różnych prac modernizacyjnych. Padły też pytania o częstotliwość wywozu odpadów komunalnych oraz o możliwość skuteczniejszego rozwiązania problemu przekraczania dozwolonej prędkości pojazdów, przejeżdżających przez teren osiedla Marysieńka. Radny Sebastian Ignasiak przypomniał, że od kilku lat funkcjonuje Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i że najlepiej zagrożenia zgłaszać właśnie za pomocą tego narzędzia. Policja na bieżąco weryfikuje sygnały o zagrożeniach, a jeśli informacje okażą się prawdziwe, podejmuje odpowiednie działania.

Burmistrz Tomasz Zygnarowski wyjaśniał wątpliwości radnych i odpowiadał na ich pytania.

(oprac. krzan)
Fot. (UM Wąbrzeźno)

Gmina Ryńsk

Zgliszczą zamiast domku

dokończenie ze str. 1

Wąbrzeska prokuratura bada sprawę pożaru od listopada minionego roku. W wyniku wnikliwej analizy udało się ustalić, że do rozprzestrzenienia się ognia na terenie drewnianej posesji rodziny Kulusów przyczyniły się osoby trzecie. Jak dowiadujemy się z dokumentu sądowego sporządzonego przez biegłego sądowego Grzegorza Borowika, „pryczyną spalenia budynku było podpalenie uprzednio wylanej substancji łatwo zapalanej”, którą wysmarowano ściany domku. Według Kulusa podpalacz musiał wcześniej przygotować się do swojego zadania. Prawdopodobnie też nie działał w pojedynkę.

– To musiał być ktoś, kto dobrze znał teren – tłumaczy czystochlebianin. – Podpalacz wiedział, gdzie znajduje się mój domek, wyrwał z niego precyzyjnie elewację. Nie mogę jednak uwierzyć w to, że w ogóle doszło do takiej sytuacji.

Pożar wyniósł straty szacowane na ok. 130 tys. zł. Spłonę-

ło również wyposażenie o dużej wartości sentymentalnej, w tym rodzinne pamiątki. Zniszczeniu uległa założona także miesiąc wcześniej fotowoltaika oraz monitoring. Straty te w dużym stopniu utrudniają poszukiwanie podpalacza.

Pierwsze zetknięcie ze stratą

Edward Kulus doskonale pamięta moment, kiedy po raz pierwszy ujrzał pogorzelisko. Kilka dni wcześniej na polanie zorganizował trening łuczniczy dla kolegów – myśliwych z różnych części Polski. Mężczyźni strzelali z łuku do ustawionych wokół drzew drewnianych makiet leśnych zwierząt. Sam Kulus jest długoletnim myśliwym łuczniczką. Choć mieszkawiec Czystochlebia zdaje sobie sprawę, że jego pasja może być dla wielu tematem kontrowersyjnym, stanowczo tłumaczy:

– Nie mam sobie nic do zarzucenia, nie kłusowałem nigdy w lesie, nie niszczyłem przyrody. Nie bawi mnie strzelanie

do zwierząt z broni, strzelam z łuku. Jest to wielka sztuka. Aby upolować zwierzę, należy do niego podejść na odległość od 15 do 20 metrów. Takie umiejętności zdobywa się poprzez długoletnią praktykę. Wydaje mi się jednak, że tego rodzaju działanie jest bardziej etyczne. Daję zwierzęciu szansę na ucieczkę.

Po nocnym pożarze niczego nieświadomy Kulus udał się do domku, by jak co dzień delektować się pięknym widokiem natury. Mężczyzna przyznaje jednak, że już w drodze na polanę towarzyszyły mu złe przeczucia, gdyż nie mógł z oddali dostrzec dachu drewnianej konstrukcji, który zawsze wynurzał się między koronami leśnych drzew.

– W pierwszej chwili pomyślałem, że ktoś jakimś nadzwyczajnym sposobem ukradł mi po prostu mój drewniany domek – mówi Kulus. – Kiedy wyszedłem z samochodu, moim oczom ukazało się pogorzelisko. Dotykając w rozpaczę szczątków tego, co z mojego domku zostało, od-

kryłem, że spalony stos drewna był już ostygły. Dzień wcześniej moja konstrukcja jeszcze stała. Oznaczało to, że do pożaru domku musiało dojść w nocy. Straż pożarna stwierdziła, że taki obiekt mógł się palić około trzy godziny.

Byłeś świadkiem? Pomóż!

Choć sprawa wydaje się trudna do rozstrzygnięcia, Edward Kulus nie traci nadziei na jej pozytywne rozwiązanie. W sądzie szuka sprawiedliwości nie tylko dla siebie, ale przede wszystkim dla swojej rodziny, która również nie może pogodzić się ze stratą tak cennego sentymentalnie obiektu.

– Przez pierwsze dwa miesiące po pożarze nie byłem w stanie normalnie funkcjonować – przyznaje Kulus. – Nie mogłem w nocy spać, nękały mnie koszmary. Wciąż śniło mi się pogorzelisko. Wreszcie udałem się po pomoc do psychiatry. Wiem, że z powodu spalonego domku cierpieć nie tylko ja, ale cała moja rodzina.

Najtrudniej o utracie domku opowiedzieć najmłodszej córce, dla której drewniany obiekt był ukochanym miejscem zabaw. Do dziś dziecko nie wie

o pożarze. Wierzy rodzicom, że potężna wichura połamała drzewa w lesie, przez co droga do polany przez jakiś czas będzie nieprzejezdna. Pięcioletnia Agatka staje się jednak coraz starszą i bardziej świadomą dziewczynką, dlatego też z każdym dniem trudniej będzie utrzymać rodzicom informację o pożarze w tajemnicy. Edward Kulus zapowiada już, że odbuduje drewnianą konstrukcję. Chce jednak, by sprawca podpalenia został jak najszybciej schwytany.

Póki co znany jest sprawie Kulusów jeden świadek mieszkający 600 metrów od polany, który słyszał z nocy 26 listopada na 27 listopada 2019 roku wybuchy butli z gazem, kiedy drewniany domek płonął. Rodzina z Czystochlebia nadal poszukuje jednak osób, które wiedzą coś więcej o sprawcach pożaru. Kulusowie przewidują dla świadków zdarzenia nagrodę.

Ci, którzy chcą pomóc sprawie, mogą się z nami kontaktować, pisząc wiadomość emailową na adres: olagoralska.97@wp.pl.

(olagoralska)
fot. nadesłane

„Czternastka” już czeka na potrzebujących

POWIAT/KSIĄŻKI ▶ 27 lutego odbyło się uroczyste otwarcie placówki opiekuńczo-wychowawczej w Książkach, w której już niedługo schronienie znajdą dzieci w trudnej sytuacji życiowej



W celu utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci zarząd powiatu wąbrzeskiego zaadaptował budynek mieszczący się przy ul. Północnej w Książkach. To właśnie w nim młodzi wychowankowie znajdą opiekę oraz bezpieczeństwo. Podmiotem realizującym projekt jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie.

– Wiem, że placówka nie zastąpi dzieciom środowiska naturalnego, ale może stać się miejscem, w którym atmosfera będzie wzorowana na atmosferze i relacjach normalnej rodziny – tłumaczy Wiesława Rudnicka, dyrektor nowo powstałego obiektu. – Wspólnie z zatrudnioną kadrą będę dążyć do tego, aby ta placówka jak najmniej przypominała

instytucję.

Podczas uroczystego otwarcia placówki zaproszeni goście, m.in. władze powiatu i dyrektorzy szkół, mogli zwiedzić pomieszczenia znajdujące się w ośrodku. Na wychowanków czekają już przytulne dwu- i trzyosobowe pokoje, pokój relaksu z wygodnymi kanapami i telewizorem oraz przestronny ogród z dużą, drewnianą altaną.

– Głęboko wierzę, że dzieciom, które wprowadzą się już niedługo do ośrodka, będzie tu jak najlepiej – mówi Krzysztof Maćkiewicz, starosta powiatu wąbrzeskiego. – Pani dyrektor oraz jej wykwalifikowany zespół z pewnością podejść do swojej pracy jako do misji.

Otwarcie placówki uświetnił występ Magdaleny Sachy, uczennicy Szkoły Podstawowej w Książkach oraz słodki poczęstunek w postaci tortu.

Tekst i fot. (olagoralska)



Powiat

I znowu na podwójnym gazie

Od wczesnych godzin porannych cztery patrole wąbrzeskiej jednostki policji rozpoczęły masowe kontrole trzeźwości kierowców. Niestety po raz kolejny policjanci zatrzymali dwóch kierowców w stanie nietrzeźwości.

Funkcjonariusze pojawili się nad ranem na Rondzie Toruńskim. Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej 534 z powiatową 1722C charakteryzuje się bardzo dużym natężeniem ruchu już od świtu.

Tuż przed godz. 7:00 policjanci zbadali stan trzeźwości kierowcy ciężarówki z naczepą. Ku ich zaskoczeniu 61-letni mieszkaniec powiatu golubsko-dobrzyńskiego miał ponad 0,80 promila alkoholu w organizmie.

Kilkanaście minut później

w ręce funkcjonariuszy wpadł kierowca osobowego vw, który wioził kompanów do pracy. W przypadku 47-letniego mieszkańca gm. Płużnica alkomat wykazał prawie 0,70 promila.

– Mimo licznych apeli i działań profilaktycznych na drogę nadal wyjeżdżają kierowcy pod znacznym działaniem alkoholu. Tym razem mamy do czynienia z wierną kopią porannych działań z 3 lutego br., kiedy to policjanci w tym samym miejscu o podobnej porze, również

zatrzymali nietrzeźwego kierowcę 40-tonowego TIR-a i osobowego busa – mówi mł. asp. Krzysztof Świerczyński z KPP Wąbrzeźno.

Apelujemy o rozagę i rozsądek. Poranne uczucie trzeźwości może być bardzo mylne. Nasz refleks i zdolności psychomotoryczne są znacznie ograniczone po weekendowym spożyciu alkoholu. Opóźniony o ułamki sekund czas reakcji może kosztować czyjeś zdrowie, a nawet życie.

(ak), fot. ilustracyjne



Moc życzeń z okazji Dnia Kobiet

GMINA RYŃSK ▶ 28 lutego w restauracji Stary Młyn w Wąbrzeźnie odbył się Gminny Dzień Kobiet, w którym uczestniczyły przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Ryńsk.



To było bardzo miłe spotkanie. Oprócz przewodniczących KGW gminy Ryńsk w tym wyjątkowym dniu nie mogło zabraknąć zaproszonych gości: władz gminy oraz osób zaprzyjaźnionych z kołem. Piękne róże oraz życzenia złożył wszystkim obecnym paniom z okazji ich święta Łukasz Gapiński, zastępca wójta gminy Ryńsk. Co ciekawe, miniony dzień kobiet w Starym Młynie odbył się dokładnie w tym samym dniu, kiedy obchodzono go po raz pierwszy, 28 lutego 1909 roku.

Podczas uroczystego spotkania nie zabrakło ważnych podsumowań dla aktywnych mieszkanki gminy Ryńsk. Hanna Kwiatkowska, radna powiatu wąbrzeskiego, po-

dziękowała przewidniącym kół za włączenie się w 28. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

- Zdaję sobie sprawę ile członkinie kół naszej gminy włożyły pracy i pieniędzy w przygotowanie ponad stu blach ciast na rzecz orkiestrowej licytacji – mówi Kwiatkowska. – Nie była to jednorazowa akcja, a duże przedsięwzięcie, którego panie podjęły się po raz czwarty.

Na kreatywność i pracowitość członkiń Kół Gospodyń Wiejskich zawsze można liczyć. Mieszkanki gminy Ryńsk nie zwalniali tempa. Już wkrótce przed nimi nowe wyzwania.

(olagoralska), fot. nadesłane

Gmina Płużnica

MAski PAMięci EMOCJI trafią do Płużnicy

Od 16 do 19 marca br. mieszkańcy gminy Płużnica będą mieli okazję obejrzyć wystawę fotograficzną pt. „MAski PAMięci EMOCJI”. Wystawę będzie można oglądać dzięki staraniom Gminnej Biblioteki Publicznej w Płużnicy wraz z Izabelą Niedbałą.



Jak podkreślają inicjatorzy wydarzenia, „MAski PAMięci EMOCJI” to wystawa niezwykła. Do tej pory zobaczyło ją ponad 17 tys. osób w całej Polsce. zagości w Płużnicy.

Na ekspozycję składają się

fotografie autorstwa młodych (w wieku 9 do 14 lat) fotografików oraz ich opiekuna Janusza Wliżło. Prace będą eksponowane w holu urzędu gminy w Płużnicy przez kilka dni w połowie marca. – Fotografie w 100% zostały zaaran-

żowane i wykonane przez dzieci, dzięki czemu ich przekaz jest szczerzy i nie da się obok tych prac przejść obojętnie – podkreślają organizatorzy.

(krzan)

Gmina Płużnica

Młodzież wybrała swoją radę

Uczniowie szkoły podstawowej w Płużnicy oraz Nowej Wsi Królewskiej wybrali swoich przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Gminy Płużnica. W wyniku przeprowadzonego głosowania do MRGP wybrano dwanaścioro uczniów, po sześcioro z każdej szkoły.



Skład nowej kadencji MRGP w roku szkolnym 2019/2021 przedstawia się następująco: Marcin Chmiel, Julia Jankowska, Jakub Fiałkowski, Miłosz Karwan, Oliwia Kultys, Fabian Pietruszka, Alek-

sandra Rogucka, Weronika Simson, Krzysztof Szatkowski, Agata Waśniowska, Maksymilian Witkowski, Martyna Właśniewska.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)

Wąbrzeźno

WCPTiS pomoże uzależnionym

Osoby, które chciałyby uzyskać pomoc, ponieważ nie radzą sobie z uzależnieniem od marihuany lub haszyszu, mogą skorzystać z programu terapeutycznego pn. CANDIS.

Uruchomiony został dla osób uzależnionych od marihuany lub haszyszu. Wąbrzeskie Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej oraz Stowarzyszenie Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „Nadzieja” z Grudziądza za-

praszają do aktywnego udziału w programie terapeutycznym CANDIS. Terapia jest bezpłatna i obejmuje 10 indywidualnych sesji.

Jak wyjaśniają inicjatorzy programu, najważniejsze cele te-

rapii to: rozpoznanie problemów związanych z używaniem konopii, zaakceptowanie terapii i regularne uczestnictwo w zajęciach, a także dążenie do abstynencji lub redukcji używania środków psychoaktywnych. Zamierze-

niem terapii jest całkowite zaprzestanie lub ograniczenie używania konopi oraz pozostawanie w abstynencji przy zastosowaniu działań profilaktycznych, zapobiegającym nawrotom.

Terapia w całości będzie finansowana przez Wąbrzeskie Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej. Zapisy oraz informacje pod nr. telefonu 56 687 15 35 lub w siedzibie Wąbrzeskiego Centrum przy ulicy 1 Maja 46.

(oprac. krzan)
fot. ilustracyjne



Zebrania sołeckie trwają

GMINA PŁUŻNICA ▶ 21 lutego ruszyły coroczne sołeckie zebrania sprawozdawcze. W 4 miejscowościach gminy na nową kadencję wybrani zostaną sołtysi

Data	Godzina	Sołectwo	Rodzaj zebrania
21 lutego 2020r. (piątek)	17:30	Wiewiórki - świetlica wiejska	sprawozdawcze
24 lutego 2020r. (poniedziałek)	18:00	Bartoszewice - świetlica wiejska	sprawozdawcze
	19:30	Czaple - świetlica wiejska	sprawozdawcze
26 lutego 2020r. (środa)	16:30	Wieldzisz - świetlica wiejska	sprawozdawcze
	18:30	Uciąż - świetlica wiejska	sprawozdawcze
27 lutego 2020r. (czwartek)	18:30	NWK - świetlica wiejska	sprawozdawcze
2 marca 2020r. (poniedziałek)	16:30	Goryń - świetlica wiejska	sprawozdawczo-wyborcze
	18:30	Błędowo - świetlica wiejska	sprawozdawcze
3 marca 2020r. (wtorek)	16:30	Mgowo - świetlica wiejska	sprawozdawczo-wyborcze
	18:30	Kotnowo - świetlica wiejska	sprawozdawcze
	20:00	Bagart - dom sołtysa	sprawozdawcze
4 marca 2020r. (środa)	16:30	Dąbrówka - świetlica wiejska	sprawozdawcze
	18:00	Działowo - świetlica wiejska	sprawozdawczo-wyborcze
	20:00	Płachawy - świetlica wiejska	sprawozdawcze
5 marca 2020r. (czwartek)	16:30	Orłowo - świetlica wiejska	sprawozdawczo-wyborcze
	18:30	Ostrowo - świetlica wiejska	sprawozdawcze
	20:00	Bielawy - świetlica wiejska	sprawozdawcze
7 marca 2020r. (sobota)	16:30	Pólko - świetlica w Stanisławkach	sprawozdawcze
10 marca 2020r. (wtorek)	16:30	Józefkowo - świetlica wiejska	sprawozdawcze
	18:00	Płużnica - sala posiedzeń TRGP	sprawozdawcze

Proponowany porządek zebrań wiejskich:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności zebrania.
- Wybór protokolanta.
- Przyjęcie porządku obrad.
- Wybór komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej.*
- Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej.*
- Wystąpienie wójta gminy Płużnica, Marcina Skonieczki.
- Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w 2019 roku, w tym z wykorzystania środków Funduszu Sołeckiego.
- Zadania planowane przez Sołectwo w 2020 roku.
- Uchwalenie ewentualnej zmiany wniosku do Funduszu Sołeckiego na 2020 r.
- Wybór spośród rolników Delegatów na Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej.
- Dyskusja i sprawy bieżące.
- Zakończenie zebrania.

*dotyczy sołectw: Działowo, Goryń, Mgowo i Orłowo.

W dniach 21 lutego-10 marca 2020 r. we wszystkich miejscowościach gminy Płużnica odbywają się zebrania sołeckie. Podczas spotkań mieszkańcy mają okazję

poznać zaprezentowaną przez wójta gminy Płużnica koncepcję prac nad Strategią Rozwoju Gminy Płużnica. Zebrania są też okazją do przedstawienia przez

sołtysów sprawozdań z pracy w 2019 r., relacji z wykorzystania środków z Funduszu Sołeckiego za ten rok oraz zaprezentowania zadań zaplanowanych do realizacji przez sołectwo na 2020 r. Spotkanie daje możliwość ewentualnej zmiany wniosku do Funduszu Sołeckiego na rok bieżący.

Ponadto w niektórych miejscowościach spośród rolników zostaną wybrani delegaci na Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej.

Dla 4 sołectw gminy zebrania będą miały charakter sprawozdawczo-wyborczy, ponieważ w miejscowościach Działowo, Goryń, Mgowo i Orłowo zostanie dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na 4-letnią kadencję. W zeszłym roku przeprowadzone zostały wybory sołtysów w pozostałych miejscowościach gminy, których kadencja potrwa pięć lat. W związku z tym od 2024 roku wybory będą odbywały się już we wszystkich, dwudziestu sołectwach w jednym roku.

– Wszystkich mieszkańców serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w zebraniach wiejskich będących okazją do dyskusji nad istotnymi dla danego sołectwa i gminy sprawami bieżącymi – podaje Urząd Gminy Płużnica.

Poniżej pełny harmonogram zebrań w terminie 21 lutego-10 marca 2020 r.

(red)

Powiat

Szansa na prawko

Ruszył kurs na prawo jazdy kat. B dla uczniów w ramach projektu „Dziś nauka jutro praca II”.



W związku z zakończonym naborem na kurs prawa jazdy kat. B 17 uczniów do projektu pt.: „Dziś nauka jutro praca II”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 rozpoczęły się zajęcia teoretyczne. Szkolenia zarówno teoretyczne jak i praktyczne zostaną przeprowadzone przez Akademię Nauki i Techniki Jazdy Collage w Wąbrzeźnie.

Kurs teoretyczny ma obejmować 30 godzin zajęć dydaktycznych z zakresu przepisów ruchu drogowego i ratownictwa medycznego, natomiast szkolenie praktyczne mające na celu przygotowanie do egzaminu państwowego na prawo jazdy kate-

gorii B będzie trwało minimum 30 godzin zegarowych na osobę. Po ukończeniu kursu Wykonawca przeprowadzi egzamin wewnętrzny.

– Szkolenie ma na celu przyswojenie przez uczniów wiedzy teoretycznej i praktycznej w bezpiecznym kierowaniu pojazdem jak i uzyskanie państwowego dokumentu prawa jazdy, który będzie potwierdzony państwowym egzaminem teoretycznym jak praktycznym z jazdy, przeprowadzany przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego – informuje Powiat Wąbrzeski.

Termin realizacji projektu „Dziś nauka jutro praca II” został przedłużony do 30.09.2020 r.

(ak),

fol. Powiat Wąbrzeski

Wąbrzeźno

Savoir vivre dla najmłodszych

7 marca w Wąbrzeskim Domu Kultury odbędzie się kolejny wykład Uniwersytetu Dziecięcego. Tym razem spotkanie zostanie poświęcone kulturze zachowania się przy stole. Dr Joanna Modrzyńska przygotowała prelekcję pt. „Nakrycie stołu i używanie sztućców – o czym należy pamiętać i jakich błędów nie popełniać?”. Uczestnicy będą mogli ponadto zdobytą wiedzę zastosować w praktyce.

Jak podkreślają organizatorzy, podczas wykładu odbędą się również krótkie warsztaty, dotyczące etykiety kulturalnego i prawidłowego zachowania się przy stole. – Postępowanie zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami jest jednym z wyznaczników kultury osobistej człowieka. Dzięki wykładowi uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z nimi w szczegółowy sposób – mówi Dorota Otremba.

Młodzi studenci mogą odwiedzić dom kultury o godzinie 10:00 lub 11:00, według ustalonych wcześniej grup. – Rodzice dzieci wpisa-

nych w poczet studentów będą informowani o kolejnych wykładach poprzez sms-y, wysłane na numer telefonu podany w oświadczeniu. W przypadku zmiany numeru prosimy o kontakt z WDK – dodaje Dorota Otremba.

Partnerem merytorycznym projektu jest Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich z siedzibą w Bydgoszczy. Bliższych informacji udziela Katarzyna Polkowska - Dział Animacji Kultury WDK, tel. 566881727, wew. 24.

(oprac. krzan)

Powiat

Rozmawiali o pieczy zastępczej

Odbyło się kolejne spotkanie edukacyjne promujące pieczę zastępczą w powiecie wąbrzeskim.



20 lutego 2020 r. w restauracji Zamkowa odbyło się kolejne spotkanie edukacyjne poświęcone tematyce dotyczącej rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci w ramach

realizowanego projektu pn. „Rodzina w Centrum 2”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020.

W spotkaniu udział brali pracownicy nowo otwartej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach, kierownicy OPS, pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie oraz przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki społecznej w Toruniu Małgorzata Stasiak.

Spotkanie poprowadził Maciej Kluczyk, były wychowawca/opiekun w placówce opiekuńczo-wychowawczej, wieloletni praktyk świadczący usługi pedagogiczne i szkoleniowe, doradztwo rodzinne, mediacje rodzinne. Obecnie pełniący funkcję rodziny zastępczej.

(red),

fol. Powiat Wąbrzeski

Historia Wąbrzeźna i Niedźwiedzia w formie testów

WĄBRZEŃNO ➤ Zbigniew Grochowski to torunianin, który czuje ogromny sentyment do Wąbrzeźna. Na spotkaniu autorskim w miniony czwartek opowiedział czytelnikom wąbrzeskiej biblioteki o swojej najnowszej książce, w której ukazuje historię naszego miasta oraz pobliskiego Niedźwiedzia



Zbigniew Grochowski z wykształcenia jest historykiem. Przez lata uczył młodzież w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego oraz w VIII Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu. Pisarzem

został na emeryturze. Jedną z jego najważniejszych publikacji „Dzieje Torunia” zyskała wielu fanów wśród młodzieży. Grochowski stał się również pomysłodawcą znanego konkursu wiedzy o

historii miasta Kopernika, który przez lata otwierał drogę zdolnym i ambitnym nastolatkom na wymarzone uczelnie.

Od 2005 roku Zbigniew Grochowski wydał ponad dwadzieścia książek, między innymi o miastach takich jak Kraków, Bydgoszcz, Lidzbark Warmiński, Warszawa czy też Hrubieszów. Z badanymi i opisywanymi przez siebie miejscowościami pisarz musi się utożsamiać. Piszze więc o miejscach, w których rodzili się lub studiowali jego bliscy. Grochowski ma również na swoim koncie prace literackie poświęcone sławnym Polakom: Janowi Pawłowi II, błogosławionemu ks. Stefanowi Wincentemu Fre-

lichowskiemu oraz Bolesławowi Prusowi.

- Książki Grochowskiego wyróżniają się na tle innych książek historycznych – tłumaczy Aleksandra Kurek, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wąbrzeźnie. – Cieszę się, że nasz gość popularyzuje region kujawsko – pomorski i to na dodatek w formie testów.

Najnowsza książka historyka – „Historia Wąbrzeźna i Niedźwiedzia. 655 (615 plus 40) zadań i rozwiązań” – sprawdza wiedzę czytelnika ze znajomości historii miasta, jego zasłużonych mieszkańców oraz zabytków.

- Bardzo lubię Wąbrzeźno – przyznaje Grochowski. – Tak się

złożyło, że urodził się tu mój brat, mama natomiast urodziła się w Niedźwiedziu. Tutaj mieszkała również moja matka chrzestna, ciotki, wujkowie i kuzyni.

Podczas czwartkowego spotkania autorskiego czytelnicy wąbrzeskiej biblioteki mogli porozmawiać z pisarzem o jego twórczej działalności oraz otrzymać autograf artysty. Za trud włożony w pracę na rzecz popularyzacji Wąbrzeźna oraz Niedźwiedzia Zbigniewowi Grochowskiemu podziękowali Tomasz Zygnarowski, burmistrz miasta oraz zastępca burmistrza Wojciech Trzcinski.

Tekst i fot. (olagoralska)



Wąbrzeźno

Kurs komputerowy w UTW

W Wąbrzeskim Domu Kultury ruszył bezpłatny kurs komputerowy dla dziesięcioosobowej grupy studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG w Bydgoszczy filia w Wąbrzeźnie.



Zajęcia odbywają się w każdy wtorek i czwartek pod okiem Małgorzaty Biewald. Celem głównym projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych osób w wieku powyżej 50. roku życia z województw: kujawsko-pomorskiego, pomorskiego,

wielkopolskiego oraz warmińsko-mazurskiego.

- Szkolenie obejmuje obsługę komputera i urządzeń mobilnych, wykorzystanie umiejętności obsługi komputera, internetu do zastosowania w obszarach takich jak: relacje

społeczne, zdrowie, sprawy codzienne, korzystanie z portali społecznościowych, utrzymywanie relacji z bliskimi za pomocą sieci, zakupy przez internet oraz bezpieczeństwo w sieci – informuje WDK.

(red), fot. WDK



Z przewodnikiem po uliczkach miasta

WĄBRZEŹNO ➤ 1 marca w ramach Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego w Wąbrzeźnie odbył się spacer historyczny pn. „Wiedźmy i niewiasty – wąbrzeskie kobiety”. Jego uczestnicy mieli okazję poznać inspirujące historie kobiet związanych z naszym miastem. Organizatorami wydarzenia byli Wąbrzeski Dom Kultury oraz Urząd Marszałkowski w Toruniu



Historyk Paweł Becker przybliżył uczestnikom spaceru sylwetki wyróżniających się na przestrzeni lat wąbrzeźnianek: Doroty Sasin, Gustawy Jareckiej, Zofii Wojnowskiej, Jadwigi Ło-

jewskiej-Stempniewicz oraz Ireny Ułanowskiej.

– W Wąbrzeźnie historyczna trasa obejmowała między innymi ulice i miejsca, gdzie żyły i mieszkaly znane wąbrzeźnianki –

mówi Dorota Otremba. – Wśród wybitnych osobowości znalazły się działaczki społeczne, bibliotekarki, uczestniczki powstania warszawskiego, pisarki, harcerki, sportswomen i zakonnice – dodaje.

Akcja, nawiązująca do Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego, organizowana corocznie przez Urząd Marszałkowski. Polega ona na przygotowaniu dla mieszkańców regionu atrakcyjnej oferty spędzenia wolnego czasu w formie zwiedzania ciekawych zakątków Kujaw i Pomorza pod kierunkiem przewodnika.

Na zakończenie niedzielnego spaceru wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe gadżety, ufundowane przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

(krzan)

Fot. (J. Delicat, nadesłane WDK)



Wąbrzeźno

Plan na kino w Wąbrzeźnie

W niedzielę 15 marca br. Wąbrzeski Dom Kultury po raz kolejny odwiedzi PLAN NA KINO – PRZEDSTAWIAJĄ PROVIDENT I AXA. Seanse wyświetlane będą na profesjonalnym sprzęcie projekcyjnym, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Bilety do zakupu na stronie www.plannakino.pl lub w kasie kina w dniu przyjazdu. Wąbrzeski Dom Kultury nie prowadzi sprzedaży biletów.

W programie znalazły się następujące filmy:

godz. 12.00 „Śnieżka i fanta-

styczna siódemka” – familijny, komedia, 2D, ograniczenia wiekowe: 5+, cena biletu: 17 zł normalny, 15

zł ulgowy (szkolny, studencki, seniora, rodzinny), 13 zł grupowy (grupy powyżej 15 osób, opie-

kunowie wstęp bezpłatny), czas trwania: 92 minuty,

godz. 14.00 „Sonic. Szybki jak błyskawica” – familijny, komedia, 2D, ograniczenia wiekowe: 7+, cena biletu: 17 zł normalny, 15 zł ulgowy (szkolny, studencki, seniora, rodzinny), czas trwania 99 minut, film na podstawie międzynarodowego przeboju – cyklu gier wideo (SEGA) z serii SONIC,

godz. 16.00, 18.20 „Sala samobójców. Hejter” – thriller, 2D PL, ograniczenia wiekowe: 15+

TBC, cena biletu: 17 zł normalny, 15 zł ulgowy (szkolny, studencki, seniora, rodzinny), czas trwania: ok. 130 minut,

godz. 20.40 „1917” – wojenny, historyczny, 2D napisy, ograniczenia wiekowe: 15+, cena biletu: 17 zł normalny, 15 zł ulgowy (szkolny, studencki, seniora, rodzinny), 13 zł grupowy (grupy powyżej 15 osób, opiekunowie wstęp bezpłatny), czas trwania: 119 minut.

(oprac. krzan)

REKLAMA

WARSZTAT SAMOCHODOWY

NAPRAWA AUT OSOBOWYCH I DOSTAWCZYCH

SERWIS KLIMATYZACJI

USTAWIANIE ZBIEŻNOŚCI

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA

533 995 113

FAST ATS - Dębowa Łąka 185

Wąbrzeźno

FAST ATS - Warsztat samochodowy...

Dębowa Łąka

DIAGNOSTYKA I REGENERACJA

KOMPRESORY KLIMATYZACJI

TURBOSPĘŻARKI

WTRYSKIWACZE

Wieści z „dwójki”

WĄBRZEŹNO ▶ 24 lutego odbył się finałowy etap wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z informatyki dla uczniów szkół podstawowych, organizowany przez Kuratorium Oświaty



Marysia Turbak i Piotr Stawicki



Weronika Łubkowska i Michał Karczewski

Konkurs zakończył się wielką wygraną uczniów, ponieważ Marysia Turbak oraz Piotr Stawicki z klasy 8b zostali jego finalistami.

Sukces młodych informa-

tyków stał się wielkim wydarzeniem dla całej społeczności szkolnej, szczególnie dla opiekuna uczniów, nauczyciela informatyki Jarosława Świdzickiego.

Już wkrótce odbędzie się

również ostatni etap wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z fizyki i astronomii. Zakwalifikowało się do niego dwoje uczniów z klasy 8a – Weronika Łubkowska oraz Michał Karczewski. Wszyscy

w „dwójce” trzymają kciuki za Weronikę i Michała, czekając na kolejnych laureatów kuratorskiego konkursu.

Karnawałowe bale zakończone

Zakończenie tegorocznego karnawału miało taneczną oprawę dla przedszkolaków z „dwójki”. Bal kostiumowy spotkał się z dużym zainteresowaniem maluchów.

– Kolorowo przystrojona sala balowa, skoczna muzyka oraz różnorodne kostiumy – wszystkie te elementy wprowadziły naszych przedszkolaków w bajkowy świat – mówią nauczycielki najmłodszych uczniów SP 2. – Bal karnawałowy dla najmłodszych

dzieci przedszkolnych, który został zorganizowany przed feriami, rozpoczął się prezentacją pomysłów, kolorowych strojów. Pojawiły się księżniczki, wróżki, pszczołki, nie zabrakło policjantów, strażaka i super bohaterów. Nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci – opisy ją wychowawczyni.

Tańce przeplatane były różnymi zabawami i konkursami. Wszystkim dzieciom bardzo podobała się taka forma karnawałowego szaleństwa, dlatego dzieci wróciły do domów w świetnym humorze oraz pełne wrażeń.

(krzan)

Fot. (nadesłane)



Dębowa Łąka

Wyjątkowa wizyta

Spotkań profilaktycznych wąbrzeskich policjantów ciąg dalszy. Tym razem w skromne progi mundurowych zawitała grupa dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębowej Łące. Poza zwiedzaniem komendy na najmłodszych czekała niespodzianka.

W ostatnich dniach lutego, przed południem korytarze naszej jednostki wypełniły rozbawione głosy podopiecznych

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Dębowej Łąki.

– Nasi milusińscy zwiedzili

cały budynek komendy, siłownię i areszt. Poznały tajniki pracy policjantów oraz sprzęt jakim dysponujemy. Na zakończenie wycieczki w świetlicy czekał Polifinek, maskotka kujawsko-pomorskiej policji, który wręczył wszystkim opaski odbłaskowe na rękę oraz odbłaskowe misie breloki do plecaków – relacjonuje mł. asp. Krzysztof Świerczyński z KPP Wąbrzeźno.

Spotkanie zakończyło się wizytą u zastępcy komendanta powiatowego policji w Wąbrzeźnie oraz wspólnymi zdjęciami.

(red), fot. KPP Wąbrzeźno



Sukces młodych piłkarzy z Wąbrzeźna

PIŁKA NOŻNA ▶ W niedzielę 1 marca drużyna młodzików Unii Wąbrzeźno, prowadzona przez Roberta Tomaszewskiego, uczestniczyła w turnieju, organizowanym przez Spartę Brodnica „SPARTA CUP 2020”. Młodzi piłkarze odnieśli wielki sukces, wygrywając cały turniej bez chociażby jednej porażki



Jak informuje Robert Tomaszewski, w turnieju zmierzyło się siedem zespołów: Wkra Działdowo, Wisetka Solec Kujawski, LZS Bobrowo, Piast Łasin, dwie drużyny Sparty Brodnica oraz Unia Wąbrzeźno. Turniej rozgrywany był systemem każdy z każdym.

Wyniki młodych piłkarzy Unii Wąbrzeźno przedstawiają

się następująco:

Unia Wąbrzeźno – Piast Łasin 3:0, bramki: Igor Ignasiak, Mateusz Kunicki, Kacper Wiśniewski.

Sparta Żółci – Unia Wąbrzeźno 1:3, bramki Kacper Wiśniewski, Krause Szymon (2).

Unia Wąbrzeźno – Sparta Czarni 3:0, bramki: Igor Ignasiak, Kajetan Dąbrowski, Kacper Wi-

śniewski.

LZS Bobrowo – Unia Wąbrzeźno 1:1, bramka: Kacper Drozdalski.

Wkra Działdowo – Unia Wąbrzeźno 0:3, bramki: Igor Ignasiak, Kacper Wiśniewski, Szymon Krause.

Wisetka Solec Kujawski – Unia Wąbrzeźno 0:0.



– Świetna postawa Unii Wąbrzeźno doceniona została również w postaci nagród indywidualnych – mówi Robert Tomaszewski. – Najlepszym bramkarzem turnieju został Jakub Zalewski, który przepuścił tylko dwa strzały przeciwników. Z kolei Kacper Wiśniewski został wybrany najlepszym zawodnikiem dru-

żyny z Wąbrzeźna – dodaje.

Młoda Unia Wąbrzeźno wystąpiła w składzie: Jakub Zalewski – Kacper Drozdalski, Igor Ignasiak, Szymon Rydzyński, Mateusz Libuszewski, Kajetan Dąbrowski, Bartosz Kamiński, Mateusz Kunicki, Kacper Wiśniewski, Szymon Krause.

(krzan), fot. (nadesłane)

OGŁOSZENIE

IG.6840.2.2020.JG

INFORMUJĘ

iz zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.) w dniu **5 marca 2020 r.** został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności 18 oraz zamieszczony na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com (w zakładce „Ogłoszenia i informacje – Wydział Inwestycji, Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego”) wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego:

1. działki ewidencyjnej nr 732 o powierzchni 0,1298 ha, położonej w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Cytrynowej i zapisanej w księdze wieczystej KW nr T01W/00029651/9,
2. działki ewidencyjnej nr 733 o powierzchni 0,1312 ha, położonej w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Cytrynowej i zapisanej w księdze wieczystej KW nr T01W/00029652/6,
3. działek ewidencyjnych o nr nr: 50/4 i 47/3 o łącznej o powierzchni 0,1225 ha, położonych w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Malinowej i zapisanych w księdze wieczystej KW nr T01W/00001295/3,
4. działki ewidencyjnej nr 728 o powierzchni 0,0999 ha, położonej w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Truskawkowej i zapisanej w księdze wieczystej KW nr T01W/00029649/2.

W związku z powyższym osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 i 2 wyżej wymienionej ustawy mogą składać stosowne wnioski w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Wywieszono dnia 05.03.2020 r.

Burmistrz
mgr Tomasz Zygnarowski

OGŁOSZENIE

IG.6840.3.2020.JG

INFORMUJĘ

iz zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.) w dniu **5 marca 2020 r.** został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności 18 oraz zamieszczony na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com (w zakładce „Ogłoszenia i informacje – Wydział Inwestycji, Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego”) wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego:

1. zabudowanej działki ewidencyjnej nr 380/7 o powierzchni 0,0012 ha, położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Żeromskiego 4 i zapisanej w księdze wieczystej KW nr T01W/00010090/2,
2. zabudowanej działki ewidencyjnej nr 380/8 o powierzchni 0,0011 ha, położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Żeromskiego nr 4 i zapisanej w księdze wieczystej KW nr T01W/00010090/2,
3. zabudowanej działki ewidencyjnej nr 380/10 o powierzchni 0,0010 ha, położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Żeromskiego nr 4 i zapisanej w księdze wieczystej KW nr T01W/00010090/2.

W związku z powyższym osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 i 2 wyżej wymienionej ustawy mogą składać stosowne wnioski w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Wywieszono dnia 05.03.2020 r.

Burmistrz
mgr Tomasz Zygnarowski

Piłka nożna

Pogrom rozgromiony

Piłkarze Unii Wąbrzeźno w przedostatnim meczu sparingowym odnieśli pewne zwycięstwo, pokonując Pogrom Zbójno aż 5:1.



Wąbrzeźnianie zdominowali rywali już w pierwszych fragmentach spotkania. W 9. minucie wynik otworzył Dominik Hancyk po sprytnym wykonaniu rzutu wolnego, a kilka minut później rezultat podwyższył Szymon Marszałek. W 27. i 28. minucie unicy wyprowadzili dwie bramkowe akcje, które praktycznie ustawiły dalszy przebieg meczu. Najpierw swojego drugiego gola zdobył Dominik Hancyk, natomiast kilkadziesiąt sekund potem sytuację sam na sam wykorzystał Paweł Mazurowski.

Po przerwie niebiesko-biali grali nieco zachowawczo, jednak w 64. minucie Bartłomiej Kosiński zdołał podwyższyć prowadze-

nie. Gościom udało się zdobyć honorową bramkę w 77. minucie po błędzie defensywy Unii.

Unia Wąbrzeźno – Pogrom Zbójno 5:1 (4:0)

Bramki: 1:0 D. Hancyk (9'), 2:0 S. Marszałek (15'), 3:0 D. Hancyk (27'), 4:0 P. Mazurowski (28'), 5:0 B. Kosiński (64'), 5:1 K. Falkiewicz (77')

Unia: M. Grodzicki – D. Hancyk, B. Lewandowski, S. Kołodziejczak, O. Chojnacki – S. Marszałek, E. Gajewski, J. Godlewski, zawodnik testowany – P. Mazurowski, M. Niedbała. Na zmiany wchodził: F. Chojnacki, M. Gołąb, B. Kosiński.

(ak) za mks-unia.eu;
fot. Radek Cisto

Człowiek wielkich marzeń

POSTAĆ ▶ Był wielkim marzycielem, człowiekiem do którego idealnie pasuje powiedzenie „mieć głowę w chmurach”. Stanisław Hauser niemal został polskim Charlesem Lindberghem



Stanisław Hauser urodził się w 1900 roku w małej wiosce Jaśliska pod Krosnem. Był

synem miejscowego organisty. Zaczynał jako nauczyciel, a następnie został pilotem. Wyemi-

gował do USA i cały czas gonił za wielkim celem jakim było przelecieć nad Atlantykiem do Europy. Był niespokojną duszą. Pracował jako pilot akrobata w słynnej wytwórni filmowej Warner Bros. W 1927 roku Charles Lindbergh uprzedził Hausera, przefrunął ponad oceanem i był witany po obu jego stronach jako heros. Lindbergh doleciał do brzegów francuskiej normandii. Celem Hausera stało się przebić ten wyczyn i dolecieć do Warszawy.

Jego lot rozpoczął się 28 maja na lotnisku Newark pod nowym Jorkiem. Mały samolot, który nazwał imieniem „Rosa Maria”, osiągał prędkość 210 km/h. Pierwsza próba lotu zakończyła się po 6 godzinach. Hausner wrócił na lotnisko. Drugi raz podjął próbę 3 czerwca. Następnego dnia depesze ze Stanów Zjednoczonych donosiły na cały świat wiadomość: „lotnik Stanisław Hauser wyleciał w piątek 3 czerwca wczesnym rankiem z Linden w stanie New Jersey do Warszawy, gdzie za-

mierza dotrzeć około godziny 8 w sobotę wieczorem”. Samolot był pomalowany na biało-czerwono. Lotnik zabrał ze sobą 50 listów, które chciał zrzucić po drodze.

W Polsce Stanisław Hauser był człowiekiem zupełnie anonimowym. Dopiero jego szalony pomysł przysporzył mu popularności. Ponieważ samolot Hausera nie posiadał radia, nikt nie wiedział co się z nim działo po starcie. W Warszawie oczekiwano go, wpatrując się w niebo. Publiczność oczekiwała całą noc. Płonęły reflektory wskazujące pas startowy. Wkrótce telegramy doniosły, że żaden ze statków na Atlantyku nie widział polskiego pilota. Minęło długich siedem dni i nadeszła kolejna z nowin. Lotnik żyje i został wyłowiony przez okręt brytyjski „Circeshell”. Marynarze 14 czerwca dostrzegli przez lornetkę zanurzony w 2/3 samolot w wodach oceanu. Wkrótce ich oczom objawił się także pilot. Po spuszczeniu szalupy i dopłynięciu do samo-

lotu brytyjscy marynarze usłyszeli słowa „Jestem Stanisław Hauser. Ratujcie mój samolot!”. Osłabiony Hauser zemdlał na szalupie. Miał wiele szczęścia, ponieważ dwie godziny później na Atlantyku w tym miejscu zapanowała mgła i brytyjski okręt przepłynąłby obok niego, nie zauważwszy go. Okazało się że w samolocie Hausera zabrakło paliwa i musiał wodać na oceanie. Samolotu nie udało się ocalić. Brytyjski okręt był zbyt mały, by podołać zadaniu wciągnięcia płatowca na pokład.

Hauser szybko zaczął myśleć nad kolejnymi wielkimi pomysłami. Chciał nawet dolecieć z Ameryki do Uralu. I ten pomysł nie doszedł do skutku. Zginął w katastrofie lotniczej w 1935 roku. Wykonywał wówczas akrobacje po mszy żałobnej po śmierci marszałka Piłsudskiego. Jego samolot nie wytrzymał przeciążeń. Odpadło jedno ze skrzydeł i maszyna runęła na ziemię.

(pw)

XX wiek

Ogródek dla bezrobotnego

Czy ogródki działkowe to relikw PRL? Nie. Na pomysł działek wpadły władze Pomorza już przed wojną. Działki powstały także w okolicy Wąbrzeźna.

W 1937 roku w województwie pomorskim istniało 3900 działkowców. Ogródki nie miały pełnić celów rekreacyjnych, ale socjalne. 2/3 działkowców było osobami bezrobotnymi. Byli to najbiedniejsi ludzie w regionie. Przeciętna rodzina przed wojną liczyła 5 osób. Możliwość posiadania kawałka ziemi, gdzie można było uprawiać owoce i warzywa, była dla takich rodzin wielkim wytnieniem. Niestety działki nie przyjmowały się zbyt szybko.

Istniejące wówczas Towarzystwo Ogródków Działkowych i małych Osiedli Podmiejskich opierało działalność na składkach członkowskich. Trudno było je zbierać od bezrobotnych. Brakowało więc pieniędzy na zakup nowych terenów pod działki. Władze małych miast nie chciały także fundować sobie pod nosem działek, które traktowano jako pewien rodzaj slumsów. W gronie miast, które działały inaczej i oddawały swoje tereny, było Wąbrzeźno.

Dodatkowo wspierano wyposażenie działek w wodę. Działkowym zagłębieniem był Grudziądz, miasto przemysłowe, ale jednak borykające się z wielkim bezrobociem.

Obecny Polski Związek Działkowców powstał w 1981 roku i skierowany był bardziej dla pracowników niż do bezrobotnych, ponieważ w tamtym czasie, przynajmniej oficjalnie, bezrobocia nie było.

(pw)

XX wiek

Powrót mleczarni

W czerwcu 1945 roku, zaledwie nieco ponad miesiąc po zakończeniu wojny w Europie, w Lipnie zaczęła działać Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza „Ziemi Dobrzyńskiej”.

Mleczarnia ta działała w Lipnie jeszcze przed wojną, ale po zakończeniu działań wojennych z wielkim trudem udało się ją ponownie uruchomić.

Nie było to proste zadanie, ale konieczne, by rolnicy mieli gdzie odstawać mleko. Na terenie lipnowskiego powiatu do życia 31 zlewni mleka.

W ciągu pierwszego roku po wznowieniu produkcji do spółdzielni dostarczono 3,5 miliona litrów mleka. Latem codziennie dostawy wynosiły nawet 9 tysięcy litrów. Z mleka wyrabiano m.in. masło. W pierwszym roku po odbudowie było to 80 ton masła, następnie 35 ton sera i twarogu. Oprócz mleka spółdzielnia skupowała także jajka i to w sporych ilościach (600 tys. sztuk) Załoga zakładu liczyła 40 osób.

(pw)

XX wiek

Amnestia

22 lutego 1947 roku w Polsce wprowadzono amnestię dla żołnierzy i działaczy podziemia antykomunistycznego. Ile osób skorzystało w niej w naszych okolicach?



W 1947 roku podziemie antykomunistyczne było wciąż silne. W lasach wciąż ukrywało się wielu partyzantów. Niektórzy nie mieli wyjścia. Ujawnienie się oznaczało ryzyko długoletniego więzienia lub kary śmierci. Rząd postanowił ogłosić amnestię. Należało ujawnić się i zdać broń. Z tej opcji skorzystało 76 tysięcy członków podziemia. To właśnie ta akcja przyczyniła się do niemal zlikwidowania podziemia niepodległościowego w Polsce.

Amnestia działała także w więzieniach. Do więzień przybyły kontrole z Ministerstwa Sprawiedliwości. Ana-

lizowano długość odbywania kary. To do prokuratora należała decyzja czy danego więźnia zwolnić, czy też złagodzić mu wyrok. 7 marca 1947 roku w naszym województwie zwolniono 1250 osób. Karę w całości darowano 900 osobom. Na terenie objętym sądem grodzkim w Golubiu zwolniono 3 osoby, w Lipnie 16, a w Wąbrzeźnie 8. Więzień opuszczał celę i otrzymywał dokument uprawniający do darmowego biletu kolejowego.

Niestety często bywało, że ci którzy skorzystali z amnestii, byli następnie ponownie aresztowani.

(pw), fot. ilustracyjne

Wojna na dalekim wschodzie

XX WIEK ▶ W latach 1904-1905 na terytorium Chin toczyła się wojna między Imperium Rosyjskim a Cesarstwem Japonii. Konflikt uwidocznił, że carska Rosja to przysłowiowy „kolos na glinianych nogach”. Przybliżamy historię tej wojny, w której brało udział wielu Polaków



Obraz „Admirał Heihachirō Tōgō na mostku flagowym pancernika Mikasa” w czasie bitwy pod Cuszimą



Fotografia z epoki - wraki okrętów w Port Artur – od lewej: „Pierieswiet”, „Połtawa”, „Retwizan”, „Pobieda”, „Pałada”

Wojna była poważnym konfliktem zbrojnym oraz jednym z lokalnych konfliktów wybuchających przed I wojną światową. Oba państwa od dłuższego czasu prowadziły politykę ekspansyjną na terenach objętych późniejszymi walkami, a wojna została rozpoczęta bez wypowiedzenia japońskim atakiem na rosyjską bazę morską w Port Artur. Początkowo działania były prowadzone głównie na morzu. Upokarzająca przegrana była wynikiem niewydolności rosyjskiego systemu sprawowania władzy oraz ogromnych malwersacji i kradzieży po stro-

nie rosyjskiej. Japonia zahamowała rosyjską ekspansję w Azji Wschodniej i uniemożliwiła Rosji przejęcie kontroli nad Mandżurią. W wyniku wojny życie straciło około 120 tys. osób.

Japońska armia o stosunkowo małym doświadczeniu bojowym uzyskała miażdżące zwycięstwo nad siłami Rosji, co było dużym zaskoczeniem dla wielu obserwatorów konfliktu. Wojna rosyjsko-japońska była prowadzona o panowanie w północno-wschodnich Chinach i w Korei. Japończycy rozbili Rosję na lądzie w generalnej bitwie pod Mukdenem i flotę

rosyjską w bitwie pod Cuszimą. Wojna zakończyła się pokojem w Portsmouth, w wyniku którego Rosja uznała Koreę za strefę wpływów Japonii, oddała część swoich terytoriów w Azji. Wojna przyspieszyła początek rewolucji z lat 1905-1907.

Do udziału w wojnie zostało powołanych do służby wojskowej przeszło ćwierć miliona Polaków z obszaru zaboru rosyjskiego. W 1905 ks. Władysław Bandurski był autorem odezwy wzywającej do niesienia pomocy materialnej Polakom w Królestwie Kongresowym rannym i potrzebującym w wyniku

poboru żołnierzy do udziału w wojnie. Co ciekawe w konflikcie uczestniczyło 84 Polaków, oficerów armii rosyjskiej, a przyszłych generałów Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej. Byli to między innymi generałowie Lucjan Żeligowski oraz Wiktor Thommée.

Kłęski Rosji w wojnie wywołały wielkie ożywienie w Królestwie Polskim, będącym częścią Imperium Rosyjskiego. Dodatkowo rosło niezadowolenie społeczne wynikające ze strat najbardziej liczącego się przemysłu włókienniczego po zablokowaniu rynku daleko-

wschodniego, a na wsi w wyniku klęski nieurodzaju. W 1904 do Tokio przyjechali (osobno i niezależnie) Józef Piłsudski i Roman Dmowski, by zjednać sobie Japonię. W polskim obozie brakowało jednak jedności i zdolności do porozumienia. Królestwo ogarniały fale strajków, w wyniku czego car Mikołaj II 30 października 1905 wydał manifest deklarujący wolności obywatelskie. Tuż po zakończeniu wojny jednakże władze wprowadziły 11 listopada 1905 stan wojenny w Królestwie, aby spacyfikować rewolucję.

Opr. (Szyw), fot. internet

Postać

Zapomniany pisarz z Golubia

Bogumił Goltz w swojej twórczości opisywał Polaków oraz realia życia mieszkańców między innymi Golubia i Torunia. Ten niemiecki pisarz jest niestety zapomniany do dziś. Co ciekawe mieszkał w Golubiu przez kilkanaście lat.



Bogumił Goltz, autor portretu Paul Konewka (Zbiory Wojewódzkiej Biblioteki w Toruniu)

Bogumił Goltz urodził się w Warszawie 20 marca 1801 roku w pruskiej rodzinie prawniczej.

W wyniku III rozbioru Polski miasto znalazło się pod zaborem pruskim. Jego ojciec był

dyrektorem sądu miejskiego w Warszawie. Po ośmiu latach rodzina Goltzów przeprowadziła się do Kwidzyna. Tam Bogumił rozpoczął naukę, którą ukończył w Królewcu. Studiował również przez krótki okres czasu na Uniwersytecie we Wrocławiu.

Co ciekawe Bogumił Goltz w Ciechocinie odbywał praktykę rolniczą. Był właścicielem również gospodarstwa rolnego w Lisewie koło Golubia. Od 1831 roku mieszkał w Golubiu. To właśnie tam powstała więk-

szość z jego utworów. W 1847 roku przeniósł się do Torunia na stałe. Zmarł w grodzie Kopernika w 1870 roku.

Goltz zajmował się pisarstwem, publicystyką i etnografią. W 1847 roku opublikował swoją najgłośniejszą książkę „Buch der Kindheit” (Księgę dzieciństwa). Przyniosła mu ona olbrzymią popularność wśród czytelników. Był to utwór oparty na wspomnieniach autora. Podobnie autobiograficzna była kolejna jego książka „Ein Jugendleben” (Życie młodości) wydana w 1852 roku. Dzięki finansowemu powodzeniu odbywał liczne podróże po całej Europie. Owocem wyprawy do Egiptu była książka „Ein Kleinstädter in Ägypten” (Drobnomieszczanin w Egipcie).

Był też autorem wielu etnograficznych szkiców i żartobliwych esejów z dziedziny antropologii, socjologii kultury, pedagogiki. W swojej twórczości wważał Polaków za osoby pracowite. Chwalił Polaków jako czułych małżonków i dobrych rodziców. Zarzucił niegospodarność polskiej arystokracji. Widział pozytywne i negatywne cechy Polaków – inaczej niż inni współcześni mu pisarze niemieccy. Niestety jego utwory nie zostały przetłumaczone na język polski.

Dzięki swojej popularności jeździł po całych Niemczech z odczytami, którymi zarabiał na utrzymanie. Był doskonałym mówcą, znanym z dużego poczucia humoru. Był radnym miejskim Torunia.

Opr. (Szyw)

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 503 510

Części i akcesoria

Auto-Zarebski-części i akcesoria samochodowe, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, ul. Swierkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-T-OIL, diag. komput., wymiana opon, klimatyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń, ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto części AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeźno, ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 503 510

Kupie / sprzedam

Sprzedam samochód VW Touareg 2007 r., Honda Jazz 2003 r., VW Transporter 1,9 TDI, tel. 601 319 627

Serwisy

Auto-Zarebski naprawy bieżące, geometria kół 3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych-Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i diagnostyka kół 3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mechanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i naprawa samochodów ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 361

D.Łęszicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkanizacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana, serwis, tel. 692 833 009

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, opony używane, Płachoty 14, tel. 782 659 253

Auto-Nik-mechanika i diagnostyka samochodowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawronscy-legalizacja tachografów cyfrowych, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detali, sprzedaż, wulkanizacja i serwis. Naprawa aut. Lakiernia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 601 927 221

Blonkowski, Tuchowo, Mysłakówko 15, tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika pojazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefkowo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości

NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w obrocie nieruchomościami. Oferujemy profesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju transakcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m, z tarasem, cena: 217.536,00 zł. KOM – BUD tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m, cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD tel. 56-498-36-31

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi oraz sprzęt rolniczy tel. 517 352 815

Sprzedam działki 10 arów z warunkami zabudowy, Radomin, 100 m od szosy, tel. 785 507 802

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,38ha wraz z domem i budynkami gospodarczymi, tel. 798 624 634

Sprzedam mieszkanie o pow. 47 m2, na os. A. Krajowej w Lipnie. Lokal znajduje się na pierwszym piętrze i składa się z 2 pokoi, widnej kuchni i łazienki. Więcej informacji pod nr tel. 603 590 360.

Tanio sprzedam siedlisko po gospodarstwie 4789 m2 oraz działkę rolniczo - budowlaną 3101 m2. Siłno 57. tel. 531 385 162

Praca

Pracownik Produkcyjny Działu Mambbran. Atrakcyjne warunki zatrudnienia. Alpha Dam Sp. z o.o., 87-207 Dębowa Łąka, e-mail: info@alphadam.com tel. 56 646 2007

Salon Firan FIRANEX ZATRUDNI KRAWCOWA, Płaca od 2600 do 3500 brutto, tel. 516 126 855

Rolnictwo Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pryzmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, Dulsz, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysztof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż części do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wąbrzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta

Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpiowatych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, waga, tel. 725 804 742

Sprzedaż kurek odchowanych kolorowych, dostawa gratis, tel. 503 508 148

Atrakcyjne ceny! skup bydła, odbiór z gospodarstwa, tel. 509 861 582

Inne

Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam jeźmieni, pszenżyto, tel. 509 645 715

Usługi

Auto handel/komis

Auto Handel-komis skup i zamiana, Marek Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 603 858 933

Damar-autasprządzaneNiemiec,komis,transport,Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe

Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kanalizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku publicznego, tel. 662 116 657

Benstał-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsudskiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, tynki elewacyjne i dekoracyjne, malowanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z dojazdem. Usługi ślusarsko-spawalnice, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszynowe, tel. 501 202 840

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i granitową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tuchowo, tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, koparką i koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 607 479 291

P.P.H.U Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balustrady, usługi spawalnice, Tuchowo, tel. 512 442 245

P.P.H.U Rom-Dom-wieżby dachowe, pokrycia dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski, tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowski-usługi koparkami, transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkietów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble ogrodowe, Tuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziolkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, melioracje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szamba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: wieżby dachowe, schody, meble ogrodowe, parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Ogrodzenia kompleksowo, tel. 668 282 610, 669 109 508

Domy weselne/sale

Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysp Wądzyn-sala weselna, imprezy okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylia-wesela, imprezy okolicznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 981 703



Dom weselny Wenecja imprezy okolicznościowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje

GEODETA & KSIĘGOWA www.wroblewscy.pro tel. 601 883 514 kom. 601 883 275

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarnońska-Krzemińska, projektowanie, nadzorowanie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, Tuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja

Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, młodzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-monta 6/61, tel. 889-307-337

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Tuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość

Lombard pożyczki pod zastaw złota - aut - nieruchomości, Kowalewo Pom., ul. Toruńska 4, tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszystkie rachunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąclecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsolidacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

POŻYCZKA

Oferuję POŻYCZKI ratalne od 1500zł do 30000zł. Wysoka przyznawalność oraz możliwość dojazdu do klienta, tel. 572 148 143

Gabinety weterynaryjne

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Kaczorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy

Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Półwysp Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 652 205

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskalne, terminale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych komputerów, Tuchowo, tel. 788 745 302

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Rynek 22, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl



Moda i uroda

Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszevska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie

Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa, Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa

Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wroclki, tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia ławet i przyczep towarowych oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Sikorski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału



Skład opału, ul. Tischnera 2, Wąbrzeźno, tel. 530 801 601

F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U. M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Budziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A (naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska (naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węgiopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, tel. 534 219 900

Sport/rekreacja

Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowery, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Blacha od ręki!

tel. 516 836 355

Tanie Dachy

sprzedaż - pomiar - montaż

• Dachy • Rynny • Akcesoria
• Garaże • Okna
• Obróbki blacharskie

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stacje kontroli pojazdów

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zarebski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 56 683 50 57

J. Stuczynski, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowiska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawronscy, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw

Stacja paliw Lotos-Gabar Wroclki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Transport

Transport, usługi ładowarką-Gabar Wroclki, tel. 601 656 616

Ubezpieczenia

M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Dobrzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, pożyczki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne

Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, maszynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne

Doradca życiowy, tel. 782 034 888

ZAKŁAD POGRZEBOWY „HADES”

Krzysztof Czerwiński
ul. Kopernika 13
WĄBRZEŻNO

Jesteśmy do Państwa dyspozycji przez CAŁĄ DOBĘ
tel. 605 767 495
www.hades-wabrzezno.manifo.com

REKLAMA

Działkę budowlaną w ścisłym centrum Wąbrzeźna wraz z projektem i zezwoleniem na budowę sprzedam.

Parter przeznaczony na działalność, 1 i 2 piętro mieszkania.

Na działce en.el, gaz, woda, kanalizacja.

Tel 506 141 913

NAJLEPSZE POŻYCZKI
z dowozem do domu, nawet w 10 minut!!!

OD 500 zł DO 10.000 zł
EKSPRESOWA DECYZJA, MINIMUM FORMALNOŚCI, DYSKRECJA I ZAUFANIE Z INVEST FINANCE

ZADZWOŃ!!!! 508-593-838
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O. O.
WZGORZE WODOCIĄGOWE 20, 89-100 NAKŁO NAD NOTECIĄ
NIP 558-186-39-39; REGON 363879643



MUKOWISCYDOZA
Ciężka, genetyczna choroba, która wyniszcza organizm

Proszę, przekaz **Twój 1% podatku** Polskiemu Towarzystwu Walki z Mukowiscydozą. Organizacji, która **pomaga 1300 chorym** w całej Polsce



Przeznacz Twój 1% podatku
Polskiemu Towarzystwu Walki z Mukowiscydozą
Podaruj oddech chorym na mukowiscydozę
www.oddechaj.pl

Twój 1% podatku to **pomoc** w finansowaniu leków i rehabilitacji oraz szansa na **dłuższe i lepsze życie** chorych na mukowiscydozę

Wpisz w swojej deklaracji:
Numer KRS 000064892
Cel szczegółowy 1% 495/85/11 Marta Pokrętowska

dombud rp
przyjedź i sprawdź nas!



Ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń (obok Urzędu Pracy)
Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO
CWA

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń ul. Rynek 22
tel. 662 061 331
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20
(Nakład WPR 5000 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45



Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Moc sukcesów „Przyjaznych Wód”

PŁYWANIE ▶ Miejski Uczniowski Klub Pływacki „Przyjazne Wody” podsumował 2019 rok. Na swoim koncie mają 25 udziałów w zawodach, na których zdobyli 173 medale. Dwie zawodniczki zostały powołane do kadry młodzików województwa kujawsko-pomorskiego



W klubie trenuje 200 dzieci, od rocznika 2014 do 2004. Szkolenia prowadzą trenerki Elżbieta Sakiewicz i Barbara Dąbrowska oraz instruktor Łukasz Murawski. W pracy wspomaga ich ratownik i instruktor Marcin Ryszkowski. Treningi odbywają się cztery razy w tygodniu. Część zawodników klubu to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 z klas sportowych o profilu pływania. Układ ten daje dzieciom lepsze możliwości rozwoju, co skutkuje też dobrymi wynikami sportowymi.

– Zawodnicy zdobywający medale to głównie uczniowie obecnej klasy VI o profilu sportowym. Grupę tę prowadzimy w klubie od momentu, kiedy byli w pierwszej klasie. Trenują więc szósty rok i dlatego też są takie fajne efekty – mówi trenerka Barbara Dąbrowska.

W 2019 roku pływacy z MUKP Przyjazne Wody wzięli udział w 25 zawodach na różnych szczeblach: wojewódzkich, ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych. Byli też gospodarzami i organizatorami Zawodów Pływackich o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna. Miniony rok zamknęli wieloma sukcesami, popartymi 173 medalami, licznymi pucharami i tytułami.

– MUKP „Przyjazne Wody” od początku działalności wpiera Urząd Miasta zarówno w całorocznej

działalności jak i każdorazowo przy organizacji obozów sportowych, na które co roku – mówi Barbara Dąbrowska. – Jest coraz więcej chętnych. W ubiegłym roku taki obóz odbył się w Łebie. Nasz klub wspierają również firmy: Veroni-Pak, Kiwała-Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych, Ampol-Merol, Plast-Farb, Miejski Zakład Energetyki Ciepłej i Kanalizacji – dodaje B. Dąbrowska. – Bezcenna dla klubu jest też aktywność i pomoc rodziców zawodniczek. Bardzo dziękujemy wszystkim za to wsparcie

Sukcesem dla klubu, oczywiście poza trofeami z zawodów, jest powołanie zawodniczek Oliwii Makowskiej i Wiktorii Świś do kadry młodzików województwa kujawsko-pomorskiego. Zawodniczki te w Polskim Rankingu – w stylu motylkowym na 200 m są najlepsze w swojej kategorii wiekowej. Ich trenerką jest Barbara Dąbrowska.

Oto niektóre z sukcesów wychowanków Miejskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Przyjazne Wody”:

Od Młodzika do Olimpijczyka Wielki Finał, 8.06.2019

Wiktorii Świś:

V miejsce, 100 m stylem grzbietowym

III miejsce, 50 m stylem motylkowym

Oliwii Makowskiej:

VI miejsce, 50 m stylem motylkowym

III Międzynarodowe Zawody Pływackie o Puchar Prezydenta Olsztyna, 1-2.06.2019

Oliwii Makowskiej:

III miejsce, 50 m stylem dowolnym

III miejsce, 100 m stylem dowolnym

III miejsce, 200 m dowolny

II miejsce, 400 m stylem dowolnym

Wiktorii Świś:

II miejsce, 200 m stylem dowolnym

III miejsce, 50 m dowolny

III miejsce, 50 m stylem motylkowym

II miejsce, 50 m grzbietowy

II miejsce, 100 m grzbietowy

II miejsce, w klasyfikacji końcowej dziewcząt rocznik 2008

Zawody pływackie Nadzieje Olimpijskie, 1.05.2019

Matylda Rarus:

II miejsce, 25 m dowolny

I miejsce, 25 m klasyczny

IV Pływacki Dzień Dziecka, 31.05.2019

Michał Karczewski:

III miejsce, 50 m grzbietowy

Julia Libuszevska:

I miejsce, 50 m klasyczny

I miejsce, 50 m motylkowy

Oliwii Makowskiej:

II m-ce 50 m dowolny

II m-ce 50 m motylkowy

Matylda Rarus:

II m-ce 25 m dowolny

I m-ce 25 m klasyczny

Mateusz Rusinek:

I m-ce 50 m klasyczny

Michalina Zygnarowska:

I m-ce 50 m klasyczny

Wiktorii Świś:

I m-ce 50 m grzbietowy

III m-ce 50 m motylkowy

III Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Świecia Świecie, 12.05.2019

Kajetan Dąbrowski:

II m-ce 50 m klasyczny

Julia Libuszevska:

III m-ce 100 m klasyczny

Oliwii Makowskiej:

I m-ce 100 m dowolny

II m-ce 100 m grzbietowy

I m-ce 50 m motylkowy

Matylda Rarus:

III m-ce 25 m dowolny

II m-ce 25 m grzbietowy

Wiktorii Świś:

II m-ce 100 m dowolny

II m-ce 50 m grzbietowy

II m-ce 25 m motylkowy

III m-ce 100 zmienny

Od Młodzika do Olimpijczyka Pięte Eliminacje w Sezonie 2018/2019

Wiktorii Świś:

IV miejsce, 100 m grzbietowy

VI miejsce, 50 m motylkowy

Ogólnopolskie Zawody Pływackie Sprawdzamy Formę na Termach Poznań, 27.04.2019

Wiktorii Świś:

II miejsce, 100 m dowolny

I miejsce, 200 m grzbietowy

II miejsce, 100 m motylkowy

I miejsce, 200 m zmienny

W Poszukiwaniu Talentów RYPIN 2019-04-13

Matylda Rarus:

II miejsce, 25 m grzbietowy

III miejsce, 25 m klasyczny

Wiktorii Świś:

I miejsce, 50 m grzbietowy

II miejsce, 50 m motylkowy

Oliwii Makowskiej:

II miejsce, 100 m dowolny

IV miejsce, 50 m motylkowy

Mateusz Rusinek:

II miejsce, 100 m klasyczny

IV Ogólnopolskie Zawody Pływackie

SOLANO CUP, 7.04.2019

Wiktorii Świś:

Statuetka najlepszej zawod-

niczki 2008

I miejsce, 50 m motyl

I miejsce, 100 m zmienny

Oliwii Makowskiej:

I miejsce, 50 m motyl

I miejsce, 100 m zmienny

Michał Karczewski:

III miejsce, 50 m delfin

Julka Libuszevska:

II miejsce, 50 m stylem klasycznym

III miejsce, 50 m stylem motylkowym

Kajtek Dąbrowski:

I miejsce, 50 m stylem grzbietowym

II miejsce, 50 m stylem klasycznym

Kacper Rasielowski:

III miejsce, 50 m stylem klasycznym

Nadia Szymańska:

I m-ce 100 m grzbietowy

Julia Patuła:

I m-ce 50 m klasyczny

Mateusz Rusinek:

III m-ce 50 m klasyczny

Od młodzika do Olimpijczyka czwarte eliminacje w sezonie 2018/2019

Wiktorii Świś:

II m-ce 50 m stylem motylkowym

IV m-ce 100 m stylem grzbietowym

Julka Libuszevska:

VI m-ce 100 m stylem grzbietowym,

V m-ce 100 m stylem klasycznym

I Indywidualne Ogólnopolskie Mistrzostwa Sierpca w Pływaniu, 30.03.2019

Matylda Rarus:

III m-ce 25 m stylem dowolnym

IV-ce 25 m stylem klasycznym

Wiktorii Świś:

I m-ce 50 m stylem klasycznym,

I m-ce 50 m stylem grzbietowym

Oliwii Makowskiej:

I m-ce 50 m stylem dowolnym

II m-ce stylem klasycznym

Kajetan Dąbrowski:

I m-ce 50 m stylem klasycznym

Kacper Rasielowski:

III m-ce 50 m stylem klasycznym

Julka Libuszevska:

II m-ce 100m klasycznym

IV m-ce 50m motylkowym

Mateusz Rusinek:

I m-ce 100m klasycznym

Srebrna sztafeta 4x50m stylem dowolnym w składzie: **Zosia Dąbrowka, Michalina Fabrykiewicz, Wiktoria Świś, Marta Domagalska**

IX Grand Prix Kujaw w Sprincie, 25.03.2019

Wiktoria Świś:

I m-ce 50m stylem motylkowym,
II m-ce 50m stylem klasycznym

Michalina Zygnarowska:

III m-ce 50m stylem grzbietowym

Oliwia Makowska została zakwalifikowana do Kadry Wojewódzkiej Młodzików!

Od Młodzika do Olimpijczyka

trzecie eliminacje w sezonie 2018/2019, 2.03.2019

Wiktoria Świś:

II m-ce 100m grzbietowy

II m-ce 50m motylkowy

I Wiosenne Zawody Pływackie Wakacje.pl**Bydgoszcz, 9.03.2019****Wiktoria Świś:**

I m-ce 50m stylem grzbietowym,
II m-ce 50m stylem motylkowym

Oliwia Makowska:

II m-ce 50m stylem dowolnym,
IV m-ce 50m stylem motylkowym

Ogólnopolskie Zawody Pływackie Dzieci o Puchar**KS Warta Poznań, 23.02.2019****Wiktoria Świś:**

II m-ce 100m zmiennym

I Walentynkowe zawody pływackie, 16.02.2019

Marta Domagalska:

III m-ce 50m motylkowy

Julia Libuszevska:

II m-ce 100m klasyczny

Oliwia Makowska:

III m-ce 50m motylkowy

II m-ce 100m zmienny

Wiktoria Świś:

II m-ce 50m motylkowy

I m-ce 100m zmienny

Ogólnopolskie Zawody pływackie w Mogilnie, 9.02.2019

Oliwia Makowska:

I m-ce 100m dowolny

I m-ce 50m motylkowy

Zuzanna Rusinek:

III m-ce 50m klasyczny

Wiktoria Świś:

I m-ce 100m grzbiet

I m-ce 50m motylkowy

IV Ogólnopolski Miting Pływacki Lipno 2019, Lipno, 28.9.2019**Matylda Rarus:**

I m-ce w stylu grzbietowym

I m-ce w stylu klasycznym

Oliwia Imiałek:

I m-ce w stylu dowolnym

I m-ce w stylu klasycznym

Zuzanna Rusinek III m w stylu motylkowym

Kajtek Dąbrowski:

I m-ce w stylu klasycznym

II m-ce w stylu grzbietowym

Olga Dąbrowska:

III m-ce w stylu klasycznym

Zosia Dąbrowka:

III m-ce w stylu klasycznym

IV m-ce w stylu grzbietowym

Oliwia Makowska:

I m-ce w stylu dowolnym

III m-ce w stylu zmiennym

Wiktoria Świś:

I m-ce w stylu grzbietowym

I m-ce w stylu motylkowym

Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna, 5.10.2019

21 medali, 3 puchary dla najlepszych zawodników

Srebrna i dwie brązowe sztafety

4 m-ce w ogólnej klasyfikacji medalowej na 18 klubów

Międzynarodowe**Mistrzostwa Miasta****Gdańska, 12. – 13.10.2019****Wiktoria Świś 2008:**

50m dowolny III m-ce

50m grzbietowy I m-ce

100m motylkowy I m-ce

Ogólnopolskie Zawody Pływackie - 8 Urodziny**Term Maltańskich, Poznań, 19.10.2019****Wiktoria Świś:**

50m grzbietowy 2. m-ce

100m grzbietowy 1. m-ce

100m klasyczny 2. m-ce

200m motylkowy 1. m-ce

Oliwia Makowska:

400m dowolny 4. m-ce

200m motylkowy 1. m-ce

200m zmienny 2. m-ce

Kajetan Dąbrowski:

50m klasyczny 2. m-ce

Z DELFINEM DO TOKIO**TORUŃ, 26.10.2019**

Na podium stanęły: Matylda Rarus, Oliwia Imiałek, Zuzanna Rusinek, Zofia Dąbrowska, Oliwia Makowska, Wiktoria Świś

XX GRUDZIĄDZKI PUCHAR**ORKI, Grudziądz, 16.11.2019**

Dwa puchary, złota sztafeta rocznika 2008

Mali Mistrzowie 2019, Grudziądz, 23.11.2019

6 medali oraz statuetka za najlepszy wynik wg punktów

I Międzynarodowe Zawody Pływackie Junior Cup**Toruń 12.2019**

6 miejsce na 31 klubów

11 medali: 5 złotych, 3 srebrne

i 3 brązowe oraz 3 nagrody dla najlepszych zawodniczek

(ak), fot. nadesłane

Książki najlepsze w powiecie

PIŁKA NOŻNA ▶ Halowa piłka nożna w wykonaniu uczniów szkół podstawowych z całego powiatu była dobrą okazją do rywalizacji dla młodzieży



W poniedziałek 24 lutego piłkarze z Książek, Łobdowa, Ryńska, Płużnicy, Dębowej Łąki, Myśliwca, Zielenia oraz dwóch wąbrzeskich szkół rozegrali turniej systemem każdy z każdym, w pierwszej jego fazie z podziałem na grupy A i B. W rozgrywkach finałowych spotkali się zdobywcy kolejnych miejsc, by między sobą ustalić kolejność w końcowej klasyfikacji.

W grupie A kolejne miejsca zajęły drużyny reprezentujące: 1. SP 3 Wąbrzeźno I zespół, 2. Zieleni, 3. SP 2 Wąbrzeźno, 4. Myśliwiec, 5. Dębowa Łąka. W grupie B zwyciężyły Książki, a za nimi uplasowali się: 2. Ryńsk, 3. SP 3 Wąbrzeźno II zespół, 4. Płużnica, 5. Łobdowo.

Mecz finałowy o I miejsce w turnieju rozegrali między sobą zwycięzcy grup eliminacyjnych, czyli zespół I SP 3 Wąbrzeźno z Książkami z wynikiem 0:1. O III

miejsce walczyły reprezentacje Ryńska i Zielenia w spotkaniu zakończonym rezultatem 1:3. Podobnie rozstrzygnięto kolejne turniejowe miejsca. Każda reprezentacja piłkarska rozegrała 4 spotkania na etapie grupowym i piąte w fazie finałowej. Dzięki temu uczniowie ze szkół, w których nie ma równoległych klas, mogli porównać swoje umiejętności z rówieśnikami z innych placówek i sprawdzić się w sytuacjach wymagających odporności psychicznej oraz właściwego funkcjonowania przed publicznością.

Końcowa klasyfikacja poniedziałkowych rozgrywek w piłce halowej chłopców przedstawia się następująco: I miejsce – Książki, II – SP 3 Wąbrzeźno I zespół, III – Zieleni.

B. Walas, fot. J. Rybszleger



Wyłonili mistrzów gminy

TENIS STOŁOWY ▶ Dodatkowy dzień roku przestępnego upłynął w Dębowej Łące pod znakiem tenisa stołowego



Seweryn Andrzejewski 1 m kat. junior

W minioną sobotę 29 lutego w hali sportowej w Dębowej Łące odbył się Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Mistrzostwo Gminy Dębowa Łąka. Zawody rozgrywano w dwóch kategoriach: junior i senior. Zwycięzcami turnieju zostali Seweryn Andrzejewski oraz Jarosław Kwiatkowski.

Organizator i sędzia turnieju,

Marcin Sitkowski relacjonuje: – W rozgrywkach wzięło udział łącznie dwudziestu trzech graczy (10 w grupie młodszej i 13 w grupie starszej). Turniej w obu kategoriach przebiegał podobnie – najpierw faza grupowa, a później zmagania o miejsca w fazie pucharowej.

Wśród juniorów najlepszy

okazał się Seweryn Andrzejewski, który w finale pokonał Oskara Czarneckiego (obaj Dębowa Łąka). Najniższy stopień podium przypadł w udziale Hubertowi Metenia (Dębowa Łąka), który okazał się lepszy od Kacpra Lewandowskiego (Wąbrzeźno). Seniorskie zmagania padły łupem Jarosława Kwiatkowskiego (Łobdowo), który w finale okazał się lepszy od Jarosława Świdnickiego (Wąbrzeźno). Spotkanie o 3. miejsce na swoją korzyść rozstrzygnął Damian Kust (Wąbrzeźno), pokonując Wojciecha Rewera (Małe Pułkowo).

Na zakończenie turnieju wszyscy gracze otrzymali dyplomy i emblematy LZS, a trzech najlepszych w każdej z kategorii również puchary. Kolejny turniej jest planowany na ostatnią sobotę marca w Łobdowie.

B. Walas

fot. K. Andrzejewski



Rozpoczęcie zawodów



Zwycięzca senior Jarosław Kwiatkowski



Zwycięzcy



Oskar Czarnecki 2 miej. kat junior

Brydż sportowy

Kto najlepszy w karty?

W ostatnim numerze naszego tygodnika skupiliśmy się na osobie przyszłego, być może, prezesa związku brydżowego w naszym województwie. Otrzymaliśmy jednak wyniki końcowe drugiego w tym roku turnieju zaliczanego do Grand Prix Wąbrzeźna sezonu 2020 r.

Należy dodać, że cykl turniejów pod tą nazwą realizowany jest w ramach zadania publicznego nr 64/OPW/2020. W sobotnim turnieju (22.02.) poza mieszkańcami naszego miasta udział wzięli brydżyści z Poznania i Torunia. Jak podaje prezes stowarzyszenia wąbrzeskich brydżystów, Marek Niemir, poziom rozgrywek był bardzo wyrównany.

– Po rozegraniu 30 rozdań na zapis maksymalny wyłoniło najlepsze pary. Zwycięzcami turnieju okazali się Henryk Kamiński i Wiesław Orczykowski z wynikiem 53,75%, drugie miejsce przypadło Marii Rud-

nickiej – Rzeźniczak i Andrzejowi Rzeźniczak (52,71%), a trzecie było udziałem pary Piotr Surdyk – Marek Niemir (52,50%). Kolejny turniej odbędzie się 6 marca br., na który organizatorzy serdecznie zapraszają – informuje Niemir.

Z najnowszych doniesień wiemy, że zarząd stowarzyszenia Wąbrzeski Klub Brydżowy podpisał z burmistrzem Tomaszem Zygnarowskim umowę o realizację zadania publicznego pod tytułem „Organizacja Turnieju Brydżowego Par o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna – II Turniej Pokoleń”. W turnieju wystartują pary graczy, z których jedna

osoba to młody adept brydża (uczniowie szkół podstawowych i starsi), a druga to doświadczony gracz. Partnerzy dobierani będą losowo. Turniej odbędzie się w niedzielę 19 kwietnia br. w sali kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury. Otwarcie zawodów nastąpi o godzinie 10.00. Zgłoszenia należy kierować telefonicznie lub sms-owo pod nr 608362848 lub e-mail: marek-niemir@wp.pl.

Gwoli przypomnienia, taki turniej pokoleń odbył się już 10 marca 2017 r.

Oprac. (B. Walas)
fot. M. Niemir

